
RESOLUCIÓN CS NO 053 I 2025

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETAR¡A DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 51 50 - 4400 - Sa/fa
Correo El ect rón ico; consejo. superior@ unsa. ed u. ar

SALTA, 6 de Marzo de 2025

Expediente No 22072123.-

VISTO las presentes actuac¡ones por las cuales el Prof. Marcelo Humberto ESPARZA
presenta su renuncia definitiva en los cargos que revista en el lnstituto de Educación Media
Tartaga! a partir del 1o de Setiembre de 2024, y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se fundamenta en que e! citado profes¡onal obtuvo los beneficios de la
jubilación ordinaria, según comunicación cursada por la ANSES.

Que estatutariamente corresponde a este Cuerpo entender sobre altas y bajas de los
profesores regulares de los Institutos de Educación Media de esta Universidad.

POR ELLO, atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, lnvestigación y
Disciplina, mediante Despacho No 18/25,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 1o Sesión Ordinaria - continuldad en fecha 6 de marzo de2025)

RESUELVE:
ARTíCULO 1o.- Tener por aceptada la renuncia definitiva presentada por el Prof. Marcelo
Humberto ESPARZA, DNI No 17.360.731, en los siguientes cargos del lnstituto de Educación
Media Tartagal, con efecto a partir del 10 de Setiembre de2024.

. Profesor Regular TP4 - 12 UH (Titularizado) de las asignaturas CONTROL DE CALIDAD
DE LOS ALIMENTO l, 50 año, CONTROL DE CALIDAD DE LOS ALIMENTOS Il, 60 año
y PROYECTO DE ORIENTACIONES LABORALES, 5o y 6o año.

. Profesor Regular TP4 - 12 UH (Titularizado) de las asignaturas ALIMENTOS l, 4o año, y
ALIMENTOS ll, 50 año.

ARTíCULO 2o.- Agradecer al Prof. Esparza los valiosos servicios prestados en el lnstituto de
Educación Media Tartagal.

ARTíCULO 3o.- Comuníquese a: IEM-Tartagal, Prof. Esparza y Dirección Personal.
Cumplido, siga a |EM-Tartagal a sus efectos. Asimismo, publíquese en cial de esta
Universidad.-

RSR

PLACCO
CO}.¡SEJO SUPERIOR RECTOR

r'fr¡YEret NAOOTI^L OE SALTA Unlver¡ld¡d N¡clon¡t de Salta

UNSa.

-rT\
)\


